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Försvarsdepartementet 

 Materielförsörjningsstrategi 

Ekonomistyrningsverket (ESV) avgränsar remissvaret utifrån uppgiften att 

utveckla och förvalta den ekonomiska styrningen av den statliga verksamheten. 

ESV yttrar sig därmed om utredningens bedömningar om målet med 

materielförsörjningen och materielförsörjningens funktion och syfte samt 

utredningens rekommendationer om samverkan inom staten vid större 

materielanskaffningar och finansiella villkor som möjliggör tillväxt.   

1.1 ESV om utredningens bedömning om målet med 

materielförsörjningen 

ESV instämmer i utredningens bedömning att materielförsörjningen ska säkerställa 

det militära försvarets behov av materiel och materielrelaterade tjänster i fred, kris 

och krig, såväl i dag som i framtiden samt att materielförsörjningen ska vara 

effektiv, säker och långsiktigt hållbar. Däremot instämmer ESV inte i utredningens 

bedömning att dessa uppgifter samtidigt ska vara målet med materielförsörjningen. 

ESV menar att styrningen av materielförsörjningen blir otydlig om regeringen 

fattar beslut om ett annat mål för materielförsörjningsstrategin än de mål som 

riksdagen och regeringen redan har beslutat. Enligt ESV bör målen för en 

materielsförsörjningsstrategi och materielförsörjningen för det militära försvarets 

behov vara riksdagens mål för det militära försvaret1 samt regeringens mål för 

Försvarsmaktens operativa förmåga2.  

1.2 ESV om utredningens bedömning om materielförsörjningens 

funktion och syfte 

ESV vill framhålla att det är viktigt att en materielförsörjningsstrategi, i enlighet 

med utredningens bedömning, harmoniseras och balanseras med riksdagens och 

regeringens övriga styrning av materielförsörjningen för det militära försvarets 

behov.  

1.3 ESV om utredningens rekommendation om utvecklad 

samverkan 

Även om det redan finns bestämmelser i myndighetsförordningen3 om att 

myndigheterna ska samarbeta instämmer ESV i utredningens rekommendation om 

                                                      
1 Prop. 2020/21:30, bet. 2021/21:FöU4, rskr. 202/21:136.  
2 Regeringsbeslut den 17 december 2020, Fö nr 30, Fö2018/01425, Fö2020/00228 (delvis), Fö2020/01269 (delvis). 
3 6 § myndighetsförordningen (2007:515). 
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att regeringen bör uppdra åt Försvarets materielverk, Kustbevakningen, 

Polismyndigheten och Sjöfartsverket att samverka inför och vid större 

materielanskaffningar. Detta för att ställa krav och utforma större materielsystem 

på ett sätt som skapar förutsättningar för en flexibel användning inom staten och 

bättre nyttja kompetensen vid Försvarets materielverk. 

1.4 ESV om utredningens rekommendation om finansiella villkor 

som möjliggör tillväxt 

ESV instämmer i utredningens rekommendation om att regeringen bör se över de 

finansiella villkoren för anslaget 1:3 Anskaffning av materiel och anläggningar och 

anslaget 1:1 Förbandsverksamhet och beredskap, anslagspost 3 Vidmakthållande 

av materiel och anläggningar inom utgiftsområde 6 Försvar och samhällets 

krisberedskap. Denna fråga har varit föremål för flera äldre utredningar där 

materielanslagens villkor i fråga om anslagskredit och anslagssparande har 

diskuterats och bl.a. jämförts med motsvarande villkor för 

transportinfrastrukturanslagen.    

Enligt ESV bör dock en översyn av villkoren inte begränsas till enbart flexibiliteten 

över budgetårsskiftena i fråga om anslagskreditens storlek och möjligheterna till 

anslagssparande. För att ge myndigheterna bättre förutsättningar för en god 

likviditet över budgetåret, bör bl.a. frågan om det är effektivt att materielanslagen 

även fortsättningsvis betalas ut med jämna tolftedelar varje månad ingå. En 

alternativ lösning kan vara att anslagsmedlen i stället betalas ut i en takt som utgår 

från Försvarets materielverks och Försvarsmaktens anslagsförbrukning, det vill 

säga leveranser från industrin. Därutöver bör styrningen inkludera hur myndigheter 

inom försvaret får betala ut förskott till industrin och samma myndigheters behov 

av kreditramar.  Möjligheter att betala ut förskott som regleras i regleringsbrevet 

bör anpassas till de behov som regeringen bedömer finns i verksamheten.  

I detta ärende har avdelningschef Peter Kvist beslutat. Christine Annemalm har 

varit föredragande. I beredningen har också enhetscheferna Anne Bryne och Martin 

Sparr, experten Curt Johansson samt utredarna Camilla Almgren-Lidman, Caroline 

Zakrisson och Patrick Freedman, deltagit. 
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